
 
 
ACTA DE LA SESIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL CELEBRADA EL DÍA DOCE  DE FEBRERO DE 2014  
  
PRESIDENTA: 
  
Dª. Lourdes Gutierrez Cepero.  
  
ASISTENTES: 
 
D. Jesús Pacheco Montero.  
Dª Francisca Ariza Ginés. 
 
 
AUSENTES CON EXCUSA: 
 
Dª Damiana Sánchez Cabrera 
 
SECRETARIA: 
  
Eva García Velasco. 
  
              En la Casa Consistorial del Ayuntamiento de Cuevas de San Marcos, cuando son las nueve horas y 
cuarenta y cinco minutos  del día doce de febrero  de 2014, previa convocatoria por la Sra. Presidenta,  se 
reunieron los señores miembros de la Junta de Gobierno Local, designados por Resolución de esta Alcaldía 
280/2011,  de la que se dio cuenta al Pleno del Ayuntamiento en sesión extraordinaria de 06 de julio de 
2011. 
 
              Abierta la sesión por la Sra. Presidenta, una vez comprobada la existencia de quórum suficiente, se 
pasa a estudiar y decidir sobre los asuntos siguientes que han sido incluidos en el Orden del Día. 
  
PUNTO 1º.- Aprobación si procede del borrador del acta de la sesión anterior (borrador del 10/12/2013) 
Abierto este punto del orden del día, por la Sra. Presidenta, se pregunta si desean efectuar alguna objeción 
al acta levantada por secretaría de la sesión de 10 de diciembre de 2013, no existiendo manifestación 
alguna, queda aprobada. 
 
PUNTO 2º.- APROBACIÓN RELACIÓN DE FACTURAS, GASTOS Y CERTIFICACIONES DE OBRA.- 
  
De orden de la Sra. Presidenta, la Intervención Municipal somete a la consideración de esta Junta de 
Gobierno Local la siguiente relación de gastos pendientes, en virtud de lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Ley reguladora de las haciendas locales (Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo y Bases del Ejecución 
del Presupuesto), adoptándose el acuerdo siguiente por unanimidad de los tres miembros presentes de los 
cuatro que legalmente la integran:  
  
   PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación de facturas de los proveedores que a continuación se indican y 
por los importes totales siguientes: 
 



Nº Operación Fase Aplicación Importe Tercero Nombre Ter. Texto Libre 

220140000375 ADO 2014       161 63301 6.050,00 B29422789 HERMANOS REINA JIMENEZ, S.L. FRA F-2014-00002 DE 05-02-14, REF DE DEP  CL P IGLESIAS 

220140000376 OPA 2014       422 21200 43,00 B29422789 HERMANOS REINA JIMENEZ, S.L. FRA F-2014-00003 DE 11-02-14, NAVE ALMACEN POLIGONO 

220140000377 OPA 2014       422 21200 381,37 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14010 DE 30-01-14, NAVE POLIGONO 

220140000378 OPA 2014       422 21200 76,51 25303206D ANTONIO SENCIALES HINOJOSA FRA A-2014004 DE 17-01-14, COCHERA POLIGONO 

220140000381 ADO 2014       338 22609 43,56 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00017 DE 04-01-14, FIESTAS 

220140000382 ADO 2014       454 21000 2,42 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00016 DE 04-01-14, CAMINO LA SEÑA 

220140000383 ADO 2014       162 21000 22,99 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00015 DE 04-01-14, LIMPIEZA 

220140000384 ADO 2014       341 21300 21,78 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00014 DE 04-01-14, PISCINA 

220140000385 ADO 2014       454 21000 42,59 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00013 DE 04-01-14, OBRAS 

220140000386 ADO 2014       920 21200 7,87 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00012 DE 04-01-14, OFICINA 

220140000387 ADO 2014       338 22609 27,59 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00011 DE 04-01-14, CARPA 

220140000388 ADO 2014       151 21300 31,10 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00010 DE 04-01-14, ELECTRICIDAD 

220140000389 ADO 2014       164 21200 148,65 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00008 DE 04-01-14, CEMENTERIO 

220140000390 ADO 2014       338 22609 90,07 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00007 DE 04-01-14, CABLGATA REYES 

220140000391 ADO 2014       161 21200 63,89 25294097P JUAN JOSE GUERRERO REYES FRA 14F00009 DE 04-01-14, AGUA 

220140000392 ADO 2014       162 21000 142,68 74904320J RAFAELA MERCADO CORDOBA FRA 2009577 DE 10-01-14, SERVICIO LIMPIEZA 

220140000393 ADO 2014       321 21200 84,70 74904320J RAFAELA MERCADO CORDOBA FRA 2009578 DE 10-01-14, COLEGIO 

220140000394 ADO 2014       162 21000 210,00 25330725C DAVID MOSCOSO LANZAS FRA 1 DE 07-01-14, LIMPIEZA DE CALLES 

220140000395 ADO 2014       162 21000 11,20 25330725C DAVID MOSCOSO LANZAS FRA 2 DE 07-01-14, PUNTO LIMPIO 

220140000396 ADO MULTIAPLICACION 11.508,66 A81948077 ENDESA ENERGIA S.A.U. FRA AGRUP 1127745 DE 02-01-14, 

220140000397 ADO MULTIAPLICACION 7.141,25 B82846825 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. FRA AGRUP 0403267 DE 02-01-14 

220140000398 ADO 2014       321 21200 100,43 B91852160 EXTINTORES MARPE, S.L. FRA A/14004 DE 07-01-14, COLEGIO PUBLICO 

220140000399 ADO 2014       920 21200 25,41 75386607J RAFAEL MARTIN RUIZ FRA A/140064 DE 20-01-14, AYUNTAMIENTO 

220140000400 ADO 2014       162 21000 73,81 75386607J RAFAEL MARTIN RUIZ FRA A/140065 DE 20-01-14, PUNTO LIMPIO 

220140000401 ADO 2014       338 22609 68,25 74911068E VANESA PORCUNA ROMERO FRA 2  20-01-14, LIMPIEZA TRAJES  CABALGATA  

220140000402 ADO 2014       338 22609 95,20 34016568M CARMEN ROMERO LUQUE FRA 1 DE 17-01-14, MIGAS SOLIDARIAS IES GENIL 

220140000403 ADO 2014       334 22609 400,00 B92980010 RESTAURCUEVAS ALTAS SL FRA 1300647 DE 07-01-14, COMIDA ASOCIACION 3ª EDAD 

220140000404 ADO 2014       338 22609 473,17 B82846825 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. FRA AGRUP 0851171 DE 02-01-14,  

220140000405 ADO 2014       338 22609 61,18 B82846825 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. FRA AGRUP 0403364 DE 02-01-14 

220140000406 ADO 2014       151 22100 376,59 B82846825 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. FRA AGRUP 0376751 DE 02-01-14 

220140000407 ADO 2014       454 21000 399,30 74920026X FCO J. NARVAEZ PAREJA FRA 28 DE 31-12-2013, CAMINO DE LA ACEÑA 

220140000408 ADO 2014       920 21200 495,84 B41557687 DEDESIN, S.L. FRA 2013/737 DE 30-12-13, 4º TRIMESTRE 

220140000409 ADO 2014       338 22609 25,00 E29221397 FCO Y JOSE GALANCHO REINA FRA 35 DE 16-12-13, MIGAS SOLIDARIAS 

220140000410 ADO 2014       912 22601 39,75 B92615905 ATEGO S.L. FRA A 1  23-01-14, PLACA CONMEM FUNCIONARIO  

220140000411 ADO 2014       338 22609 105,00 F29037686 COOP CONSUMO LA UNION  FRA 02632 DE 22-01-14, PANES CANDELAS 2013 

220140000412 ADO 2014       338 22609 25,00 F29037686 COOP CONSUMO LA UNION  FRA 02634 DE 23-01-14, MIGAS SOL  IES GENIL 

220140000413 ADO 2014       912 46600 236,17 G41192097 FAMP FRA 00140847 DE 01-01-14 CUOTA FAMP 2014 

220140000414 ADO 2014       920 22000 1.299,69 25089814B MIGUEL SANTIAGO GIL FRA 47397 DE 18-01-14, MATERIAL OFICINA 

220140000415 ADO 2014       920 22000 25,65 25332161F ANA REPISO MOYANO FRA A/3 DE 22-01-14, OFICINAS 

220140000416 ADO 2014       338 21200 720,00 B92170273 REFRIGERACION BELDA S.L. FRA 13103 DE 20-12-13, CASA DE LA CULTURA  

220140000417 ADO 2014       454 21000 121,00 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000019 DE 24-01-14, OBRAS VARIAS 

220140000418 ADO 2014       454 21000 441,06 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000012 DE 18-01-2014, OBRAS VARIAS 

220140000419 ADO 2014       321 22103 139,15 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000017 DE 24-01-14, COLEGIO 

220140000420 ADO 2014       321 21200 121,00 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000018 DE 24-01-14, COLEGIO 

220140000421 ADO 2014       321 22103 139,76 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000011 DE 16-01-14, COLEGIO 

220140000422 ADO 2014       162 21000 27,95 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000006 DE 10-01-14, CONTENEDOR CARTON 

220140000423 ADO 2014       454 21000 263,90 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000005 DE 10-01-14, OBRAS VARIAS 

220140000424 ADO 2014       164 21200 121,00 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000004 DE 10-01-14, CEMENTERIO 

220140000425 ADO 2014       164 21200 28,07 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000003 DE 10-01-13, CEMENTERIO 

220140000426 ADO 2014       151 21300 17,88 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 13000438 DE 27-12-13, CASETA LUZ LOS LLANOS 

220140000427 ADO 2014       454 21000 121,00 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000002 DE 10-01-14, LIMPIEZA DE CALLES 

220140000428 ADO 2014       161 21300 619,04 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000001 DE 10-01-14, ARREGLO ALCANTARILLA 

220140000429 ADO 2014       912 22601 45,00 74906467K INMACULADA LANZAS MIRANDA FRA 1-2014 DE 20-01-14, RELOJ (JUB.FUNCION) 

220140000430 ADO 2014       338 22609 94,23 B29759438 SUPER.HNOS.MUÑOZ Y FDEZ S.L. FRA 1 DE 04-01-14, INVITACION CARROZAS REYES 2014 

220140000431 ADO 2014       161 21300 465,97 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14004 DE 30-01-2014, SERVICIO DE AGUAS ALMACEN 

220140000432 ADO 2014       151 21300 190,22 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14005 DE 30-01-2014, SERVICIO ELECTRICO 

220140000433 ADO 2014       151 21300 346,12 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14006 DE 30-01-14, ALUMBRADO PUBLICO 

220140000434 ADO 2014       321 21200 147,39 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14007 DE 30-01-14, ESCUELAS 

220140000435 ADO 2014       338 22609 90,83 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14008 DE 30-01-14, CARROZAS REYES 

220140000436 ADO 2014       132 21200 68,55 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14009 DE 30-01-14, SERVICIO AGUAS  

220140000437 ADO 2014       920 21200 6,86 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14012 DE 30-01-14, AYUNTAMIENTO OFICINAS 

220140000438 ADO 2014       161 21300 66,66 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14011 DE 30-01-14, SERVICIO DE AGUAS 

220140000439 ADO 2014       323 22000 7,70 B29759438 SUPER.HNOS.MUÑOZ Y FDEZ S.L. FRA 2 DE 24-01-14, T COLLARES PREHIST GUARDERIA 

220140000440 ADO 2014       151 21000 75,94 B14441133 MARMIGRAN S.L. FRA 2013050 DE 20-12-13, MARMOL  

220140000441 ADO 2014       454 21000 60,50 B92321777 S DE CONST MORENO V. E. S. L. FRA 14000023 DE 01-02-2014, OBRAS VARIAS 

220140000442 ADO 2014       161 21300 190,58 B29279767 INDUSTRIAS ECSE, S.L. FRA  014/56 DE 23-01-14, AGUA 

220140000443 ADO 2014       920 23020 41,22 74904319N ENCARNACION CABRERA GONZALEZ KILOMETROS DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2013 

220140000444 ADO 2014       920 23020 20,34 74904319N ENCARNACION CABRERA GONZALEZ KILOMETROS DEL MES DE DICIEMBRE 2013 

220140000445 ADO 2014       230 22704 19.157,87 A80364243 CLECE, S.A. FRA 690980002314FAC DE 31-01-14, ENERO 2014 

220140000446 ADO 2014       230 22704 1.220,95 A80364243 CLECE, S.A. FRA 690980002414FAC DE 31-01-14, UED F. S EN -14 

220140000447 ADO 2014       230 22704 3.612,14 A80364243 CLECE, S.A. FRA 690980002514FAC  31-01-14, UED ENERO 2014 

220140000448 ADO 2014       323 22000 48,50 74904619J DOLORES CAÑIZARES CAMPOS FRA 1 DE 05-02-14, GUARDERIA 

220140000449 ADO 2014       323 22000 27,10 74904619J DOLORES CAÑIZARES CAMPOS FRA 2 DE 05-02-14, GUARDERIA 

220140000450 ADO 2014       338 22609 136,80 74904619J DOLORES CAÑIZARES CAMPOS FRA 3 DE 05-02-14, CARROZAS 

220140000451 ADO 2014       338 22609 11,25 74904619J DOLORES CAÑIZARES CAMPOS FRA 6 DE 05-02-14, CARROZAS 

220140000452 ADO 2014       920 22000 580,80 B92667922 GRAFICAS BELDA S.L.L. FRA 8 DE 22-01-14, PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 

220140000453 ADO 2014       920 22000 90,75 B92667922 GRAFICAS BELDA S.L.L. FRA 12 DE 28-01-14, OFICINAS 

220140000454 ADO 2014       920 22000 72,60 B92667922 GRAFICAS BELDA S.L.L. FRA 15 DE 05-02-14, OFICINAS 

220140000455 ADO MULTIAPLICACION 6.039,29 A81948077 ENDESA ENERGIA S.A.U. FRA AGRUP 11709005 DE 03-02-14 

220140000456 ADO 2014       151 22100 287,54 B82846825 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. FRA SDB401N0029605 DE 17-01-14, CRTA DE CUEVAS BAJAS 

220140000457 ADO 2014       338 22609 65,39 B82846825 ENDESA ENERGIA XXI, S.L. FRA T7408N00000008 DE 15-01-14,RECINTO FERIAL 

220140000458 ADO 2014       161 21300 136,00 A08178097 GUERIN, S.A. FRA 10283 DE 31-01-14, SERVICIO DE AGUAS 

220140000459 ADO 2014       341 22609 231,00 B29018926 AUTOMOVILES TORRES, S.L. FRA 30/14 D 28-01-14, VIAJE A CAMPILLOS 

220140000460 ADO MULTIAPLICACION 387,20 25330010H JOSE MANUEL SANCHEZ MONCAYO FRA 9 DE 29-08-13, BOLETINES DE ENGANCHE 

220140000461 ADO 2014       151 22706 1.122,28 74856735S JUAN ANTONIO MOLINA JIMENEZ FRA 02/14 DE 06-02-14, REDACCION DE INFORMES TEC 

220140000462 ADO 2014       338 22609 1.176,57 G28029643 SGAE FRA 26163142 DE 30-10-13, FERIA 2008 

220140000463 ADO 2014       338 22609 1.815,00 G28029643 SGAE FRA 26161806 DE 25-10-13, A  DANZA INVISIBLE 14-08-2010 

220140000464 ADO 2014       338 22609 1.052,70 G28029643 SGAE FRA 26161795 DE 25-10-13, ACTUACIONES FERIA 2008 

220140000465 ADO 2014       338 22609 1.030,92 G28029643 SGAE FRA 26161791 DE 25-10-13,ACTUACIONES FERIA 2010 

220140000466 ADO 2014       338 22609 3.535,62 G28029643 SGAE FRA 26161793 DE 25-10-13, ACTUACIONES FERIA 2009 

220140000467 ADO 2014       338 22001 71,40 25332161F ANA REPISO MOYANO FRA A/11 DE 11-02-14, BIBLIOTECA 



220140000468 ADO 2014       323 22000 35,82 25332161F ANA REPISO MOYANO FRA A/12 DE 11-02-14, GUARDERIA 

220140000469 ADO 2014       454 21000 72,63 F29008828 SDAD. COO OLIV DEL CARMEN FRA N1/94 DE 11-02-14, JARDINES 

220140000470 ADO 2014       230 21200 156,26 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14013 DE 30-01-14, HOGAR DEL JUBILADO 

220140000471 ADO 2014       161 63301 3.586,19 B29545449 FONTELECO, S.L. FRA UG14014 DE 31-01-14, REFORMA DE DEP CL PABLO IGLESIAS 

220140000472 ADO 2014       321 21300 641,66 B14705230 INGENER DEL SUR, S.L. FRA 01/140002 DE 14-01-14, CALDERA COLEGIO 

220140000473 ADO 2014       341 21300 30,10 74904619J DOLORES CAÑIZARES CAMPOS FRA 4 DE 05-02-14, PABELLON MUNICIPAL. 

 
 
SEGUNDO.- emitidas Resoluciones de la Alcaldía, por la que se han aprobado gastos, delegada la 
competencia en la junta de gobierno local, acuerdan por unanimidad de los tres miembros presentes de los 
cuatro que legalmente la integran ratificar las resoluciones que trascritas literalmente dicen: 
 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  543/2013 
 

Registradas con fecha de entrada en este Ayuntamiento en diferentes días, documentos facturas de 
proveedores diversos,  de conformidad con lo estipulado en el art. 41.21 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 

 
Vengo en Resolver 

 
 Primero.- Aprobar los gastos que se detallan, por los importes que se detallan:  
 
 

Beneficiario  Concepto Importe € 

VODAFONE ESPAÑA S.A.U. 
A80907397 

FRA IR-2013-000432199 DE        
21-11-13. 

   251,61 

TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.U. 
A82018474 

FRA TA4GQ0009171     101,90 

 
Segundo.-  Procédase al reconocimiento de las obligaciones correspondientes, con cargo al 

presupuesto que le corresponda, y la contabilización y consignación de las mismas.  
  

Tercero.- Materialícese la orden por el departamento de contabilidad. 
 
Cuarto.- Delegada la competencia en la Junta de Gobierno Local, ratifíquese por éste Órgano en la 

próxima sesión que se celebre. 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  546/2013 
 

Registradas con fecha de entrada en este Ayuntamiento en diferentes días, documentos facturas de 
proveedores diversos,  de conformidad con lo estipulado en el art. 41.21 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 

 
Vengo en Resolver 

 
 Primero.- Aprobar los gastos que se detallan, por los importes que se detallan:  
 
 

Beneficiario  Concepto Importe € 

RBA REVISTAS, S.L. 
B64610389 

SUSCRIPTOR 10165249 
MUY SALUDABLE Nº 159 AL 170 

   19,95 

 
Segundo.-  Procédase al reconocimiento de las obligaciones correspondientes, con cargo al 

presupuesto que le corresponda, y la contabilización y consignación de las mismas.  



  
Tercero.- Materialícese la orden por el departamento de contabilidad. 
 
Cuarto.- Delegada la competencia en la Junta de Gobierno Local, ratifíquese por éste Órgano en la 

próxima sesión que se celebre. 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  548/2013 
 

Registradas con fecha de entrada en este Ayuntamiento en diferentes días, documentos facturas de 
proveedores diversos,  de conformidad con lo estipulado en el art. 41.21 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 

 
Vengo en Resolver 

 
 Primero.- Aprobar los gastos que se detallan, por los importes que se detallan:  
 
 

Beneficiario  Concepto Importe € 

SUMINISTRO DE CONSTRUCCIONES 
MORENO VE S.L. 
B92321777 

FRA 13000418 DE 11-12-13 
PLAN DE EMPLEO ESTABLE ASEOS 
REST. PISCINA MUNICIPAL 

  21,53 

 
Segundo.-  Procédase al reconocimiento de las obligaciones correspondientes, con cargo al 

presupuesto que le corresponda, y la contabilización y consignación de las mismas.  
  

Tercero.- Materialícese la orden por el departamento de contabilidad. 
 
Cuarto.- Delegada la competencia en la Junta de Gobierno Local, ratifíquese por éste Órgano en la 

próxima sesión que se celebre. 
 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  555/2013 
 

Registradas con fecha de entrada en este Ayuntamiento en diferentes días, documentos facturas de 
proveedores diversos,  de conformidad con lo estipulado en el art. 41.21 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 

 
Vengo en Resolver 

 
 Primero.- Aprobar los gastos que se detallan, por los importes que se detallan:  
 
 

Beneficiario  Concepto Importe € 

SUMINISTRO DE CONSTRUCCIONES 
MORENO VE S.L. 
B92321777 

FRA 13000428 DE 16/12/2013     18,60 

SUMINISTRO DE CONSTRUCCIONES 
MORENO VE S.L. 
B92321777 

FRA 13000420 DE 13/12/2013    240,00 

FERRETERIA LINDE, S.L. 
B29117603 

FRA 2227-N DE 13/12/2013    141,40 

 



Segundo.-  Procédase al reconocimiento de las obligaciones correspondientes, con cargo al 
presupuesto que le corresponda, y la contabilización y consignación de las mismas.  
  

Tercero.- Materialícese la orden por el departamento de contabilidad. 
 
Cuarto.- Delegada la competencia en la Junta de Gobierno Local, ratifíquese por éste Órgano en la 

próxima sesión que se celebre. 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  559/2013 
 

Registradas con fecha de entrada en este Ayuntamiento en diferentes días, documentos facturas de 
proveedores diversos,  de conformidad con lo estipulado en el art. 41.21 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 

 
Vengo en Resolver 

 
 Primero.- Aprobar los gastos que se detallan, por los importes que se detallan:  
 
 

Beneficiario  Concepto Importe € 

ALMACENES MOYANO S.L. 
B14597926 

FRA 231005851 DE 17-12-13     2.056,18 

 
Segundo.-  Procédase al reconocimiento de las obligaciones correspondientes, con cargo al 

presupuesto que le corresponda, y la contabilización y consignación de las mismas.  
  

Tercero.- Materialícese la orden por el departamento de contabilidad. 
 
Cuarto.- Delegada la competencia en la Junta de Gobierno Local, ratifíquese por éste Órgano en la 

próxima sesión que se celebre. 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA  561/2013 
 

Registradas con fecha de entrada en este Ayuntamiento en diferentes días, documentos facturas de 
proveedores diversos,  de conformidad con lo estipulado en el art. 41.21 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización,  Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, 

 
Vengo en Resolver 

 
 Primero.- Aprobar los gastos que se detallan, por los importes que se detallan:  
 
 

Beneficiario  Concepto Importe € 

EDITORIAL CASALS S.A. 
A08199820 

FRA 13120536/DV 17-12-13 
DEVOLUCION LIBROS GUARDERIA 

    -103,20 

 
Segundo.-  Procédase al reconocimiento de las obligaciones correspondientes, con cargo al 
